
Z á k l a d n í  š k o l a  N a  L u k á c h  P o l i č k a  
Švermova 401 
572 01 Polička 
    

    

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 8. února 2023 
 
Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, P. Škaroupka, K. Stodolová, J. Kadeřábková, D. Šafář 

Nepřítomni/Omluveni: T. Novotná 
 
Přizváni:  
 
Program:  
 

1. Žákovský parlament - zveřejnit četnost schůzek, program a zápisy z jednotlivých setkání, zodp.: p. uč. 
Horák 
 

2. Web školy – záložka „Poruchy“ – vyměnit název za „SPU“ – co nejdříve 
 

3. YouTube kanál školy – děkujeme a prosíme pokračovat, pane učiteli Škaroupko! Pan uč. Škaroupka 
připraví rozhovor s některou p. uč. se „Začít spolu“. 
 

4. Rekonstrukce odborných učeben – projekt podán, bohužel skončil „pod čarou“, možné se odvolat 
(padal podávací systém). 

 
5. MAS – venkovní učebna + zahrada = celkem za 5 mil Kč. R. 2023 – projekt, r. 2024 - realizace 

 
6. Rekonstrukce II. stupně – reklamace střechy (zatíká) 

 
7. Požadavky na rozpočet – zatím není vypsán vhodný program. Urgentní je oprava tělocvičny (světla, 

podlaha, žaluzie). 
 

8. Děti z Ukrajiny – přišly další tři – bez problémů. 
 

9. Exkurze, besedy – připravují se na první červnový týden. Chorvatsko – 4. – 9. 6. šesté a sedmé třídy, 5. 
– 8. 6. Maďarsko – deváté a osmé třídy. 

 
10. Spolek přátel ZŠ – p. Žitný – předseda, p. Jílková – míst. opředseda, p. Brennan – hospodář. Rádi by 

užší spolupráci se ŠR. M. Kučerová kontaktovala P. Jílkovou 8. 2. – až bude mít P. Jílková čas, ozve se. 
Připravit základní informaci o činnosti, statusu a složení ŠR – M. Kučerová 
 

11. Větrání ve třídách – probíhá automaticky dle koncentrace CO2 
 

12. Lyžařský výcvik – 7. třída – Polička – úspěšně proběhl začátkem února, I. stupeň – chata Bedřichovka 
27. 2. – 3. 3. 2023 (p. uč. Matouš) – právě probíhá 
 

13. Školní řád – připravit úprava – minimální počet známek z jednotlivých předmětů – změna od 09/2023 
 

14. Jitřenka – běží a vytrvale pokračovat! 
 



15. Rodičovské schůzky – stávající systém – velmi zdlouhavé (fronty) – uvést v život rezervační systém, 
rozložit do vícero dnů. Doporučení 1. a 6. třída – první společná schůzka by měla proběhnout během 
září. Společnou část může p. ředitel nebo p. učitel sdělit formou zprávy v Bakalářích. Zodp.: p. ředitel 
 

16. Cambridge zkoušky – p. uč. Škaroupka přišel s nápadem organizovat ve škole tyto zkoušky. První by 
měly proběhnout na přelomu březen – duben 2023. 

 
17. Návykové látky – problém na všech školách (žvýkací tabák, wap cigarety). Preventivně pořádat besedy 

s policií, LAXUSem, OSPOD – použít i prezentace, … 
 

18. Den otevřených dveří – zejména pro budoucí žáky 6tých tříd bude 21. 3. (program – matematika, 
chemie, …) 
 

19. 9té třídy – předání vysvědčení na radnici a přdání klíče osmákům – vše v posledním červnovém týdnu 
 

20. Neobyčejné zážitky – pro letošek vynecháme 
 

21. Sponzoring – najít způsob, formu, jak oslovit místní firmy s žádostí o cílený sponzoring (doprava na 
výlet, soutěž, drobné vybavení, spotřební materiál, …) 
 

22. Projekt „Paměť národa“ – Město uvolní finanční prostředky. Není už pozdě? 
 

23. Autobusové spojení Střítež – Polička – musí řešit Osadní výbor spolu s MěÚ 
 

24. Pan učitel Donát – pochvala za krásnou výzdobu 2. stupně a prostoru u jídelny! 
 

25. Příští schůze Školské rady – 10. května 2023 
 

 

Zapsala: Marie Kučerová 


